
 

 
 
Further to your recent request for information under the Freedom of Information (FOI) 
Act 2000, which read: 

 

1. Any correspondence between DECC Ministers and Angus MacNeil MP 
regarding the proposed sub-sea interconnector between Lewis and the 
mainland since May 2010. 

2. Whether any meetings have taken place between Angus MacNeil MP and 
DECC Ministers regarding the proposed sub-sea interconnector between Lewis 
and the mainland since May 2010. 

3. Any correspondence between Scottish Government Ministers and DECC 
Ministers regarding the proposed sub-sea interconnector between Lewis and 
the mainland since May 2010. 

4. Whether any meetings have taken place between Scottish Government 
Ministers and DECC Ministers regarding the proposed sub-sea interconnector 
between Lewis and the mainland since May 2010. 

 
Under the Freedom of Information Act 2000 (“the Act”), you have the right to:  
 

 Know whether we hold the information you require; and  

 Be provided with that information (subject to any exemptions under the Act 
which may apply). 
 

I can confirm that the Department holds most of the information you require.  
Please find attached two sets of correspondence which are all the information we hold 
in scope of your first and third questions.   
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Some personal information has been redacted from your copy of the correspondence.  
Section 40(2) and (3) of the Act provide an absolute exemption for third party personal 
data, which then falls to be dealt with under the Data Protection Act.  Personal data of 
third parties can only be disclosed in accordance with the data protection principles.  In 
particular, the first data protection principle requires that disclosure must be fair and 
lawful and must comply with one of the conditions in Schedule 2 of the Data Protection 
Act.  We do not think that it is fair to release the names and other details of junior 
members of staff and have therefore redacted these along with the names of third 
parties and signatures. 
 
In response to your second and fourth questions, the Department does not hold a full 
record of all meetings that may be relevant.   
 
The following information is all the information we hold about meetings in scope of your 
question four where the transmission link to the Western Isles was covered as part of 
the discussion: 
 

Michael Fallon and Fergus Ewing – 12 June 2013  
Michael Fallon and Fergus Ewing – 1 May 2013 
Secretary of State and Alex Salmond – 18 April 2013 
John Hayes and Fergus Ewing – 13 February 2013 
Secretary of State and Fergus Ewing – 11 October 2012 

 
However, there may have been other meetings between DECC Ministers and Scottish 
Government Ministers and/or Angus MacNeil MP where the subject of the transmission 
link to the Western Isles was raised.  For example conferences where DECC Ministers 
were speaking and Scottish Government Ministers were present.  Information on these 
meetings is not held. 
 
Appeals Procedure 
 
If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an 
internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the 
date of receipt of the response to your original letter and should be sent to the 
Information Rights Unit at: 
 
Information Rights Unit (DECC Shared Services) 
Department for Business, Innovation & Skills 
1 Victoria Street 
London 
SW1H 0ET 
E-mail: foi.requests@decc.gsi.gov.uk  
 
Please remember to quote the reference number above in any future communications. 
 
If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to 
apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information 
Commissioner can be contacted at: Information Commissioner’s Office, Wycliffe 
House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF 
 


